Ita est ut scribis, rara sunt loca, ubi auritamentorum collectio ex sabulo, per lotionem
 cum fructu exerceri possit. Et in illis ipsis locis certa tempora sunt observanda.

15 Quod superest vale et fave. Dabam Viennae 24 Martii 1714.

Deditissimus

Godefridus Guilielmus Leibnitius.

P. S. Si intra quinque septimanas responsum accipiam, me Viennae inveniet. Fasci-
 culum qui cum literis Tuis Hanoveram venit nondum vidi.

A Monsieur Monsieur Burcard Gotthelf Struve JC^{te} et professeur celebre à Jena.

20 16. JOHANN HERMANN ADOLF MEINDERS AN LEIBNIZ
 Halle (Westfalen), 27. März 1714.

Überlieferung: K Abfertigung: WOLFENBÜTTEL NLA 6534. 1 Bog 4^o. 4 S.

Vir Excellentissime atque doctissime etc.

Mitto ad Te, Vir Illustrissime, quae *de Jurisdictione Colonaria Veterum Francorum*
 25 *et Saxonum* etc. [Lemgoviae 1713] ex vetustis Monumentis, et Chartis collegi; Argumen-
 tum quidem sterile et Moribus seculi nostri forte minus conveniens; sed dignum quod ex
 vetustate Medii aevi quadamtenus illustretur, quia Vestigia et Reliquiae veteris Jurisdic-
 tionis saltem apud Nos utcunque adhuc manent. Volui vero Tuo Illustri Nomini inscribere,

et privatim dedicare, quia ex Litteris ad Clariss. D^{num} Kestnerum datis [N.33062, Leibniz an Heinrich Ernst Kestner, 1. Nov. 1713] video, Te honorificam mei facere mentionem, et studia mea antiquaria Medii aevi Tuo solertissimo Judicio adprobare. Quem favorem ut continuare pergas, etiam atque etiam rogo. Unum est, quod Te velim, Illustrissime Domine. Habeo in animo, Tractatum sive Commentarium edere de Origine et Fundatione Episcopatum Saxoniorum a Carolo M. praetense facta: Ingentem quoque Sylvam, et Materiam eam in rem collegi. Quia vero hic locorum mihi praecipui Libri hac de re desunt, nec facile occurrunt in privatorum Bibliothecis, oro Te, Vir Illustrissime, ut meis sump- 5
tibus haec Excerpta, vel Excerptenda, a docto quodam Juvene, harum rerum utcunque perito ex Illustri Bibliotheca Guelferbuttiana describenda cures, et ad me transmittas. 10
Vale et fave. Dabam Halae Westfalorum 27 Martii 1714.

Herman Adolph Meinders Consiliarius Regius et Gogravius Ravensbergensis

17. JOHANN HERMANN ADOLF MEINDERS FÜR LEIBNIZ

Liste gewünschter Auszüge zur Gründungsgeschichte der westfälischen Bistümer.

Beilage zu N. 16.

15

Überlieferung: K Abfertigung: WOLFENBÜTTEL NLA 6534. 1 Bl. 2°. 2 S.

Memoriale

Nachfolgende Excerpta werden aus der Wolfenbüttelschen Bibliothec verlanget.

- (1.) Ex Simonis Schardii Opere sive *Tractatu de Juribus, et Privilegiis Imperii*, quae 20
ibidem de Saxonia, et Saxoniae Episcopatibus a Carolo M. fundatis, sub Titulo
vetusti Scriptoris, et Theodorici de Niem reperiuntur [Argentorati 1609].
- (2.) Ex Caroli Le Cointe *Annalibus Francorum Ecclesiasticis* Tomo VI. vel VII. ni
fallor, ea quae de Fundatione Episcopatus Bremensis, Ferdensis, et Osnabru-
gensis ibidem reperiuntur [vgl. dazu N. 55935]. 25
- (3.) Ex Henschenii et Papebrochii *Actis Sanctorum*, Mense Aprili sive ad Tomum 2
Mensis Aprilis parte I. Cap. 2. § 18 etc. omnia, quae ibidem in *Propyleo Anti-*
quario de diplomatis discernendis, in specie, de diplomate Osnabrugensi, legun-